
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  147   del  22-12-20 
 

 

 

OGGETTO:    AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI - ATTO DI 

INDIRIZZO - 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventidue del mese di dicembre  alle  ore  16:30,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 22-12-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista e richiamata la determina dell’Area Tecnica ( LL.PP – urbanistica) n. 142  

del 27.09.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva affidato in via definitiva 

il servizio di pulizia e manutenzione dei cimiteri Comunali sino al  mese di settembre 

2019;  

Considerato che come da Capitolato precedentemente approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 42 del 2016, “Nelle more dello svolgimento della procedura di 

appalto per il nuovo periodo, la ditta si impegna comunque a garantire la prosecuzione 

del servizio per il periodo strettamente necessario e comunque non superiore a 6 (sei) 

mesi, agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto in precedenza stipulato”, il 

servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto dalle ditte aggiudicatrici fino al 

31.03.2020; 

Vista e richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.37 del 30.04.2020 con la quale 

veniva approvato il nuovo capitolato per il servizio pulizia e manutenzione cimiteri 

Comunali; 

Considerato che nel capitolato sopra richiamato era previsto che l’affidamento del 

servizio di pulizia e manutenzione dei cimiteri avvenissi tramite procedura negoziata 

sotto soglia mediante R.D.O. sul MePA, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lettera a), D. Lgs. n. 

50/2016; 

Visto che a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19 non è stato possibile a 

tutt’oggi espletare le procedure per la nuova gara di affidamento del servizio e che 

comunque il servizio è di fatto prorogato in termini di validità come stabilito dalle 

recenti disposizioni governative in materia di procedimenti amministrativi sino al 

31.12.2020;      

Considerata l’urgenza di provvedere all’affidamento del servizio di cui sopra, 

almeno per l’anno 2021, in quanto non è possibile concedere ulteriori proroghe tecniche 

alle ditte attualmente affidatarie della manutenzione e pulizia dei cimiteri; 

Vista l’impossibilità, per via dei tempi tecnici e di pubblicazione, avviare come 

previsto da capitolato la procedura negoziata sotto soglia mediante R.D.O. sul MePA, ai 

sensi dell'art. 36, c. 2, lettera a), D. Lgs. n. 50/2016; 

       Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, tecnico 

comunale; 

 

        Visto il parere favorevole sulla proposta del presente atto espressi ai sensi dell’art. 49, 

comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 dal Responsabile dell’Area Tecnica  

per la regolarità tecnica; 

 

        Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 

-di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-di formulare atto di indirizzo al responsabile dell’area tecnica urbanistica e lavori 

pubblici affinchè individui quattro ditte per procedere all’affidamento diretto del 

servizio pulizie e manutenzione per l’anno 2021 dei seguenti cimiteri  Comunali : 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 22-12-2020  -  pag. 3 

 

 

 Cimitero Centrale di Fiolce per n. 80 ore mensili; 

 Cimitero di Colle per n. 32 ore mensili; 

 Cimitero di Cerreto e San Costanzo per n. 24 ore mensili totali; 

 Cimitero di Morico per n. 12 ore mensili; 

   
-di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area tecnica urbanistica  - lavori pubblici ed 

al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di competenza; 

-di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 

134, comma 4, TUEL 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 22-12-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 11-03-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 11-03-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 22-12-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


